## Amtliches Mitteilungsblatt



Institut für Katholische Theologie

## Verlängerung der Einrichtungsdauer

von Studiengängen bzw. Studienfächern der Katholischen Theologie sowie der fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnungen

Bachelorstudium im Fach Katholische Theologie, Kern- und Zweitfach im Kombinationsstudiengang mit Lehramtsoption (AMB Nr. 75/2019)

Studienfach Katholische Theologie im Bachelorstudiengang Bildung an Grundschulen

(AMB Nr. 22/2015, zuletzt geändert durch Satzung vom

13. Oktober 2020 [AMB Nr. 50/2020], sowie AMB

Nr. 46/2023, zuletzt geändert durch Satzung vom

20. September 2024 [AMB Nr. 60/2024])

Lehramtsbezogener Masterstudiengang Lehramt an Grundschulen (AMB Nr. 64/2023)

Lehramtsbezogenes Masterstudium im Fach Katholische Theologie für das Lehramt an Integrierten Sekundarschulen und Gymnasien (ISG), Erstes und Zweites Fach (AMB Nr. 53/2020)

Herausgeber: Die Präsidentin der Humboldt-Universität zu Berlin Nr. 21/2025

Unter den Linden 6, 10099 Berlin

Satz und Vertrieb: Abteilung Kommunikation, Marketing und **34. Jahrgang/01.07.2025** 

Veranstaltungsmanagement

## Verlängerung der Einrichtungsdauer und der fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnungen

Mit Schreiben vom 24. April 2025 erteilt der Erzbischof von Berlin die kirchliche Zustimmung zur Verlängerung der Einrichtungsdauer sowie der fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnungen für die folgenden Studiengänge bzw. Studienfächer befristet für das Akademische Jahr 2025/26:

- Bachelorstudium im Fach Katholische Theologie, Kern- und Zweitfach im Kombinationsstudiengang mit Lehramtsoption (AMB Nr. 75/2019)
- Studienfach Katholische Theologie im Bachelorstudiengang Bildung an Grundschulen (AMB Nr. 22/2015, zuletzt geändert durch Satzung vom 13. Oktober 2020 [AMB Nr. 50/2020], sowie AMB Nr. 46/2023, zuletzt geändert durch Satzung vom 20. September 2024 [AMB Nr. 60/2024])
- Lehramtsbezogener Masterstudiengang Lehramt an Grundschulen (AMB Nr. 64/2023)
- Lehramtsbezogenes Masterstudium im Fach Katholische Theologie für das Lehramt an Integrierten Sekundarschulen und Gymnasien (ISG), Erstes und Zweites Fach (AMB Nr. 53/2020)

DOI: https://doi.org/10.18452/33841